num promitimus pensare et fideliter custodire et vobis reddere et restituere quamcumque volue-

ritis nisi morte obierit pectorali et nisi fecerimus, et propter hoc dampnum aliquod vel gravamen 

sive aliquas missiones inde feceritis vel sustiniveritis totum promitimus vobis vel vestris restituere 

et emendare ac integre resarcire, et credamini in vestro simplio verbo sine testibus et iuramento, 

et pro predictis attendendis et complendis, obligamus vobis et vestris uterque nostrum in solidum 

nos et omnia bona nostra ubique, habita et habenda. Renunciantes super hiis novarum constitu-

tionum, benefiicio et omni legum auxilio. Et ego dictus Arnaldus qui sum minor XXV annis maior 

vero XIIII, iuro sponte per Deum et eius sancta IIII Evangelia a me corporaliter tacta contra predic-

tam non invenire ratione minoris etatis, vel alia ratione. Renunciando super hiis iuri minoris etatis 

et benefficio in integrum restitutionis et omni alii iurii in contrarium venienti.

Actum et testes predicti.

3. 1363-10-25, CORÇÀ

AHG, Notaria de Corçà, Co 238, f.29v

Sit omnibus notum quod ego, Petrus Dominici de Canavellis, confiteor et recognosco me habuis-

se et recepisse ac tenere in pura comanda a vobis Raymunda de Pis, uxore Raymundi Nicholaus, 

quondam, de Corciano, quandam vacham pili vermilii et unum vitulum eius natum eiusdem pili 

1 Ratllat, al text: quem.
2 Ratllat, al text: et inde cre.
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vermilii et unam saumeriam pili albi. Renunciando exceptioni dicti bestiarii a vobis non habite 

et non recepti ac dicte comande non facte et doli. Quodquidem bestiarium predictum vobis vel 

vestris aut cui volueritis nomine pure comande reddere et deliberare promito vestre omnimode 

voluntati et requisitioni. Et si forte pro deffectum premissorum dampnum aliquod vel interese 

sustiniveritis vel missiones aliquas inde feceritis in iudicio vel extera, quoquomodo totum vobis et 

vestris restituere et emendare promito vestre omnimode voluntati et requisitioni. Et inde credami-

ni vestro plano simplicique verbo sine testibus et iuramento. Et pro predictis complendis, obligo 

vobis et vestris me et omnia bona mea habita et habita ubique.

Quod fuit actum in loco de Corciano et per dictum Petrum Dominici firmatum et laudautum vice-

sima quinta die mensis octobris anno a nativitate Domini Mº CCCº LXº tercio, presentibus testibus 

Bonanato Iuglarii et Bernardo Sauroni, de Corciano.

4. 1367-06-12, SANT FELIU DE GUÍXOLS

AHG, Notaria de Sant Feliu de Guíxols, Sfe 377, s.f.

Quod ego Guillemus Simonis, filius Guillelmi Simonis, de Ragencoso, ex certa scientia concedo et 

recognosco vobis Iohanni Durandi textori ville Sancti Felicis Guixollensis, civi Gerunde, quod habui 

et recepi a vobis ac teneo in comanda vestra quendam bravum vestrum duorum annorum pili 

vermilii quem vobis vendidi precio septuaginta s. b. quos a vobis habuit et recepi. Renunciando 

exceptioni peccunie non numerate et non recepte et predicti etiam bravi vestri in comanda vestra 

non habiti et non recepti et doli malo et legi que subvenit deceptis ultra dimidiam iusti precii et 

omni alii iuri hiis obvianti. Quemquidem bravum vestrum promito meis sumptibus et expensis 

pensare et custodire bene et legaliter per unum annum proxime venturum et ipsum bravum prout 

Deus ipsum salvaverit vobis et vestris et quibus volueritis reddere, tradere et deliberare nomine 

comande ad vestram omnimodam voluntatem et requisitionem. Et nisi fecero et pro deffectum 

premissorum missiones aliquas feceritis seu expensas aut dampnum aliquid seu interesse modo 

aliquo passus fueritis in iudicio vel extera totum vobis et vestris reddere et restituere promito 

ad vestram voluntatem et requisitionem. Et inde credamini vestro plano simplicique verbo sine 

testibus et iuramento. Et pro predictis atendendis et complendis obligo vobis et vestris omnia et 

singula bona mea ubique habita et habenda predictum tam bravus vestri eat sit et stet ubique ad 

vestrum comodum et periculum prout Deus ipsum salvaverit nisi fraus, culpa vel necligencia ex 

parte mea vel custodie hiis interveniret.

Testes: Petrus Tarragua et Nicholaus de Puteo, Sancti Felicis Guixollensis.

5. 1370-01-01, CASSÀ DE LA SELVA

AHG, Notaria de Cassà de la Selva, CL 569, f. 40v-41r

Paschal Sunyerii, termini castri de Caciano de Silva, gratis et ex certa scientia, confiteor et re-

cognosco vobis Venguto Silvani, parrochie de Campolongo, me a vobis habuisse et recepisse ac 

tenere in pura comanda vestra et puro deponito unam trugiam cum sex porcellis pili albi. Renun-

ciando exceptioni dicte comande non habite et non recepte et doli. Quamquidem trugiam cum 

sex porcellis vobis vel vestris aut cui vel quibus volueritis reddere et restituere promitto nomine 

pure comande et puro deponiti ad vestram vel vestrorum voluntatem et requisitionem. Et si forte 

pro defectum premissorum vos vel vestri missiones aliquas feceritis aut fecerint seu expensas in 
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iudicio vel extra quoquomodo aut dampnum aliquod vel interece modo aliquo passus fueritis aut 

passi fuerunt totum illud vobis vel vestris reddere et restituere promitto vestre omnimode voluntati 

et requisitioni. Et inde credamini vos et vestri [plano simplicique verbo sine testibus et iuramento]. 

Et pro predictis omnibus et singulis attendendis et complendis obligo vobis et vestris personam et 

omnia bona mea, habita et habenda ubique. Actum ut supra (...) Caciano de Silva.

Testes: Bernardus Gilabert et Guillelmus Barnesii, cellarie \dicti castri/ de Caciano de Silva.

6. 1332-02-15, CALDES DE MALAVELLA

AHG, Notaria de Caldes de Malavella, CL 5, f. 37r

1Bernardus Pugols, parrochie de Loreto, recongosco me tenere in comanda pura et in custodia a 

vobis Guillelmo Orucii, de Bosagayis, parrochie de Calidis, unam vacham pili vermilii et unam tru-

giam et IIIIor porcellos pilii albi que tibi decostituerunt \inter omnes/ LXV s. b. et cetera. \Exceptioni 

et cetera/. Quequidem predicta animalia promito tibi bene et legaliter custodire, pacere et nutrire 

nostris propris missionibus et expensis ad tuam et nostram utilitatem in manso (manso) meo Pu-

gols hinc ad prium venturum festum Sancti Michaelis et de dicto festo in antea volo et concedo 

quod dicta animalia dividatur et quod vos vel vestri leves et leveri possitis ad comuni dictorum 

animalia in dictos LXV s.sine contradimento mei et meorum. Et lucrum quod fecerit animalia su-

pradicta medium per medium dividatur \inter me et vos/, et vos habeatis medietatem dicti lucri et 

ego aliam medietatem pro meo labora \et missiones/. Obl. et cetera.

Testes: \Guillelmus Pertegacii, Iacobus Geronesii et Bernardus Sibili et/ Pertrus Torroni et Fferrarius 

Torroni, de Calidis.

7. 1332-06-05, CASSÀ DE LA SELVA

AHG, Notaria de Cassà de la Selva, CL 3, f.190v

Bartholomeus Macip predictus, recognosco et confiteor me tenere in comanda pura et custodia a 

vobis Petro de Verno, cive Gerunde, absente, tamquam presente, unam vacham pili nigri et unum 

vitulum pili vermilii que a vobis habuit et recepi. Exceptioni, renu. et cetera.

Qua animalia vobis decostiterunt octuaginta quinque s. et cetera. Qua predicta animalia promito 

vobis bene et legaliter custodire, pascere et nutrire meis propris missionibus et expensis ad ves-

tram et nostram utilitatem in manso meo Macip, tantum quantum vobis et michi placuerit. Et 

quando vobis aut michi placuerit, dividere dicta animalia volo et concedo vobis et vestris, quod 

dicti LXXXV s. dedecantur de precio dictorum animalium, et vobis sine meo contradimento red-

dantur. Et lucrum quod fecuntur animalia supradicta medium per medium dividatur. Et vos habea-

tis medietatem dicti lucri et ego aliam medietatem pro meo labore.

Et ad hec attendenda, obligo vobis absenti tanquam presenti in posse notarii et cetera.

Testes ad hec II instrumenta: Petrus Torre et Bernardus Exandri de Franciacho et Petris de Bones-

agues, de Caciano.

1Al marge: p. IIII [d.].
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8. 1342-03-07, SANT FELIU DE GUÍXOLS

AHG, Notaria de Sant Feliu de Guíxols, Sfe 627, s.f.

Nicholaus Durandi et Cathalina, eius uxor, parrochie de Aredo, confitemur et recognoscimus vobis 

Nicolao Caciani de villa Sancti Felicis Guixollensis quod nos vendidimus vobis duas trugias1 qua-

rum altera est alba etaltera piga precio2 decem s. quos a vobis habuimus et recepimus. Re. ex doli

(...) legi. Et facta parte nos vobis venditioni predicta, confiteor et recognoscimus ipsas duas trugias 

in commanda vestra tenere et habere. Renunciando exceptione quasquidem duas trugias promi-

ttimus custodire, cibare et aconditare et de eis bene pensare eaque vobis restituere et deliberare 

nomine comande ad voluntatem vestra quandocumque et cetera nisi morte obierint pectorali. Et 

de omni lucro et nadobinus que ex dictis trugis pervenerunt deductis inde primitus dictis X s. duas 

dicte trugis vobis decostiterunt habeamus 311 ego \nos/ mediatetem per nostra custodia et labore 

et vos aliam medietatem cum dicto vestro capitali. Et pro predictis attendendis et complendis, sine

dilatione et cetera, obligamus vobis et vestris quilibet nostrum insolidum renun. et cetera nos et 

omnia bona nostra ubique habita et habenda.

Testes: Terrenus de Prato, Ffranciscus de Putheo de Sancti Ffelicio Guixollensis, clerici tonsurati.

Kalendas ut supra.

9.1355-03-08, CORÇÀ

AHG, Notaria de Corçà, Co 370, s.f.

Sit omnibus qud ego Bernardus de Furno minor dierum de Pubelo,confiteor et recognosco me 

habuisse et recepisse ac tenere in comanda a vobis Bernardo Fogeneri de Pubelo, quandam va-

cham pili blanquinatz et quandam vitulam, eius filia, eiusdem pili, apreciatum ipsum bestiarium 

septuaginta quinque s. b. de terno. Renunciando exceptioni ipsius bestiarii a vobis non habiti et 

non recepti ac dicte comande non facte et doli. Promitens vobis quod ego dictum bestiarium 

bene et fideliter custodiam, erbabo et cibabo et procurabo meis propris missionibus et expensis. 

Et ipsum bestiarum vobis reddam et deliberabo nomine comande vestre omnimode voluntati et

requisitioni, nisi morte obierit bestiali, unam cum medietate tocius lucri et fructuum ex ipso bes-

tiario provenentium. Retenta michi alia medietate ipsorum lucri et fructuum pro mea custodia et 

labore, deductis tum prius per vos de comuni dictis LXXV s. Et si forte pro deffectum premissorum 

dampnum aliquid vel interesse sustiniveritis vel missiones aliquas inde feceritis in iudicio vel ex-

tera quoquomodo totum illud vobis et vestris restituere promito vestre omnimode voluntati et 

requistioni. Et inde credamini vestro simplici verbo tum sine testibus et iuramento. Et pro predictis 

complendis, obligo vobis et vestris me et omnia bona mea, habita et habenda, ubique.

Quod fuit actum in loco de Pubelo et per dictum Bernardum de Furno firmatum et laudatum, VIIIº 

die marcii anno a nativitate Domini MºCCCLº quinto, presentibus testibus Guillelmo de Pubelo et 

Arnaldo Simonis, de Matremagna.
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10. 1360-02-01, MONELLS

AHG, Notaria de Monells, Mn 1, s.f.

1Petrus Aguyoni de Sancto Michele de Crudiliis, recognosco me tenere in pura comanda et puro 

deponito a vobis Iohannes Eymerici de Episcopali unam someriam pili bruni et unam vacham pili 

vermilii. Renunciando exceptioni dicte comande non habite et non recepte et doli. Quamquidem 

animalia promito pensare et fildeliter custodire et vobis reddere et restituere quamcumque volue-

ritis nisi morte obierint pectorali. Ita tam quod levatis de precio dictorum animalium XC s. b. de 

terno que sint vestri proprii, totum residuum lucrum sit 312 inter me et vos mediatim et si forte 

pro defectum premissorum vos vel vestri missiones aliquas feceritis aut fecerint seu expensas in iu-

dicio vel extra aut dampnum aliquid seu interese modo aliquo passus fueritis, totum illud vobis vel

vestris reddere et restituere promitto vestre omnimode voluntati et requisitioni, et inde credamini 

vestro plano simplicique verbo sine testibis et iuramento. Et pro predictis attendendis et complen-

dis, obligo vobis et vestris me et omnia bona mea ubique habenda et habenda.

Actum est hoc in castro de Monellis, prima die febroarii, anno a nativitate Domini MCCCLX.

Testes: Philipus Vitalis et Iohannes Vidalet, de Monellis.

Cancellatum de voluntate partium.

11. 1357-07-06, MONELLS

AHG, Notaria de Monells, Mn 160, s.f.

Dictus Guillelmus Guinardi, ex certa scientia, per me et meos convenio et promito bona fide ac 

firma validaque stipulatione vobis dicto Petro Geronesii et vestris quod persolutis michi vel meis